REQUERIMENTO n º  454/2013

Súmula:- Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Obras e Serviços estudos para implantação de Galerias de Águas Pluviais na Rua Andradina altura do nº 160 – Parque Boa Esperança – neste município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Obras e Serviços, Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, estudos para implantação de Galerias de Águas Pluviais na Rua Andradina altura do nº 160 – Parque Boa Esperança – neste município. Seguem fotos.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-
          Os moradores solicitam ajuda perante o fato de que foi feito asfalto na rua para melhores condições, porém não foram construídas as Bocas de Lobo e com isso sempre que chove por não ter para onde a água escoar todos os moradores sofrem com enchentes em suas casas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2013.
Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Vereador